
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 – D.O.E. 05/12/2013 

 

 

Rua Comendador Corrêa Junior nº 117 - Caixa Postal 236 - Centro - CEP 83203-560 - Paranaguá - Paraná 

Fone: (41) 3423-3644 - Fax: (41) 3423-1611 - www.unespar.edu.br - CNPJ: 75.182.808/0001-36 

 

PORTARIA 035/2015 

 

Nomeia Comissão Eleitoral para escolha dos Coordenadores de 
Curso, representantes de Centro de Área e Conselho de 
Campus da Universidade Estadual do Paraná – Campus de 
Paranaguá. 

 
O Diretor da Universidade Estadual do Paraná - Campus de Paranaguá, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o Art. 3º do Regulamento nº 004/2014 – COU/UNESPAR, e 
decisão tomada em reunião do Conselho de Campus realizada no dia 17/11/2015. 
 
RESOLVE: 
Art.1º: Ficam designados os representantes relacionados abaixo para a Comissão Eleitoral que 
ficará responsável pela execução dos trabalhos do processo eleitoral para escolha dos 
Coordenadores de Curso da Universidade Estadual do Paraná – Campus de Paranaguá: 

 Representantes Docentes: Odinei Fabiano Ramos (Presidente), José Francisco de 
Oliveira Neto e RozanaMazetto. 

 Representante Agente Universitário: Walter Guimarães da Silva 

 Representante Discente: Renata Priscila da Silva 
 

Art. 2º: Ficam estabelecidos os seguintes prazos e datas eleitorais: 

Inscrições dos candidatos 18, 19, 20, 23 e 24/11/2015 

Divulgação dos nomes dos candidatos inscritos 25/11/2015 

Prazo Recursal 26/11 e 27/11/2015 

Prazo para julgamento de recurso 30/11 à 01/12/2015 

Homologação das inscrições dos candidatos 02/12/2015 

Período de campanha/propaganda 02/12 à 16/12/2015 

Eleição 08h às 21h30min do dia 
17/12/2015 

Apuração 17/12/2015 

Proclamação do resultado mediante edital 18/12/2015 

Prazo recursal Até 21/12/2015 

Homologação da eleição Até 22/12/2015 

 

Paranaguá, 17 de novembro de 2015. 

 

   

Cleverson Molinari Mello 
Diretor de Campus 
Portaria 759/2015 

 

 


